
           
 
 
 

  
Página 1 de 10                                                   

RESOLUCION No. 
 

 

 “Por la cual se conceden Vacaciones Intersemestrales a los Docentes de la Universidad del 
Atlántico acogidos al Decreto Reglamentario número 1279 de 2002” 

 
 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 
En ejercicio de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por el artículo 29 del 

Estatuto Docente y el Decreto Reglamentario número 1279 del 2002 en su artículo 33,  y 
 

CONSIDERANDO  
  

Que es un derecho reconocido por la ley a servidores públicos docentes acogidos al Decreto 
Reglamentario No. 1279 de 2002 el disfrute de sus vacaciones de mitad de año, tal como lo contempla 
la norma referida en su artículo 33, que a su tenor expresa: “De las Vacaciones. Por cada año completo 
de servicios el personal docente tiene derecho a Treinta (30) días de vacaciones, de los cuales Quince (15) 
días son hábiles continuos y quince (15) días calendario”. 
 
Que sobre las situaciones administrativas en las cuales puede encontrarse el personal académico, se 
debe tener de presente que el artículo 29 del Acuerdo Superior No. 000006 del 20 de mayo de 2010 
contentivo del  Estatuto Docente de la Universidad del Atlántico, establece en su numeral 5 de las 
situaciones administrativas (…) 5 Vacaciones. “El personal académico de carrera acogido al Decreto 
Reglamentario 1279 de 2002, tendrá derecho por cada año de servicio Quince (15) días hábiles continuos 
y quince (15) días calendario de vacaciones.   
 
“Las vacaciones son colectivas y solo pueden ser individualizadas por el Rector cuando existan razones 
de justificación excepcional, a petición del interesado y con concepto favorable del Consejo de Facultad.”  
 
Que el Artículo 35, del Decreto 1279 del 2002, se refiere a los docentes en comisión de estudio y año 
sabático al expresar que “Los periodos de vacaciones legales que se causen durante comisiones de 
estudio no inferiores a un (1) año o por un año sabático, dan lugar a que las vacaciones se consideren 
disfrutadas en el lapso a que se refieren estas situaciones laborales administrativas”  
 
Que el Artículo 59, del Decreto 1279 del 2002. Derechos de los Docentes en comisión. “Los docentes 
comisionados en cargos académicos administrativos de la universidad respectiva, conservan todos los 
derechos establecidos y tienen las restricciones anotadas en el presente decreto.  
 
Que el Decreto 1045 de 1978, en su artículo 22 consagra los eventos que no interrumpen el tiempo de 
servicio para efectos de vacaciones señalando: 
“Para los efectos de las vacaciones, no se considera interrumpido el tiempo de servicio cuando la 
suspensión de labores sea motivada: 
 a) Por incapacidad no superior a ciento ochenta días, ocasionada por enfermedad o accidente de 
trabajo; 
b) Por el goce de licencia de maternidad; 
c) Por el disfrute de vacaciones remuneradas; 
d) Por permisos obtenidos con justa causa; 
e) Por el incumplimiento de funciones públicas de forzosa aceptación;” 
 

002597 DEL 24 DE NOVIEMBRE DEL 2021



           
 
 
 

  
Página 2 de 10                                                   

RESOLUCION No. 
 

 

Que mediante Resolución Académica Nº 00006 del 28 de enero de 2021, se adopta el calendario 
académico de 2021 de la Universidad del Atlántico, en virtud de las circunstancias de orden académico 
se hace necesario realizar ajustes en el calendario con el fin de garantizar el desarrollo del mismo, 
razón por la cual mediante Resolución Academia Nº 000021 del 21 de abril de 2021 se modifica la 
Resolución Académica Nº 00006 del 28 de enero de 2021 y se establece nuevo calendario. 
 
Que debido a las manifestaciones y movilizaciones estudiantiles como apoyo a las protestas del nivel 
nacional en la que participan activamente los estudiantes de la Universidad del Atlántico, esta 
instrucción de Educación Superior propicia espacios de dialogo que permitan construir soluciones, 
situación que genero la modificación del calendario académico establecido mediante Resolución 
Academia Nº 000021 del 21 de abril de 2021, modificada por la Resolución Académica Nº o00032 del 
30 de junio de 2021. 
 
Que luego de la recepción de solicitudes de estudiantes de diferentes facultades y con el firme 
propósito de establecer un calendario académico concertado y desarrollado en la normalidad para 
toda la comunidad estudiantil, mediante Resolución Académica Nº o00039 del 31 de julio de 2021, se 
modifica la Resolución Académica Nº o00032 del 30 de junio de 2021 y se establece el calendario 
académico con inicio de clases el día 2 de agosto de 2021 y cierre del periodo académico el día 28 de 
noviembre de 2021. 
 
Que teniendo en cuenta que el calendario académico establecido mediante Resolución Académica 
Nº o00039 del 31 de julio de 2021 se desarrolló con normalidad y que debido a sus modificaciones se 
genera una modificación en el tiempo de goce de las vacaciones de los docentes acogidos al Decreto 
Reglamentario 1279 de 2002, es procedente establecer goce de vacaciones intersemestrales al 
finalizar el periodo académico 2021. 
  
En mérito de lo expuesto, el señor Rector de la Universidad del Atlántico 
  

RESUELVE 
 

ARTICULO PRIMERO. Concédase vacaciones intersemestrales por el término de Quince (15) días 
calendario a partir del seis (06) de diciembre de 2021 hasta el veinte (20) de diciembre de 2021, 
inclusive, a los siguientes docentes acogidos al Decreto Reglamentario No. 1279 de 2002:  

 
IDENTIFICACION NOMBRE_Y_APELLIDOS 

40786843 ACELA ELENA GUTIERREZ GONZALEZ 

7440752 ADALBERTO BARANDICA DOMINGUEZ 

72169447 ADEL ALFONSO MENDOZA MENDOZA 

98395443 ADRIANO FERNANDO DIEZ JIMENEZ 

92539927 ALBERTO RICARDO ALBIS ARRIETA 

72177400 ALCIDES DE JESUS PADILLA SIERRA 

94366021 ALEXANDER OLIVEROS GARCÍA 

79591973 ALEXY FLOREZ VERGARA 

19244117 ALFREDO GHISAYS RUIZ 

72149520 ALFREDO LAGARES GUZMAN 

8702062 ALFREDO PEREZ GAMBOA 

002597 DEL 24 DE NOVIEMBRE DEL 2021



           
 
 
 

  
Página 3 de 10                                                   

RESOLUCION No. 
 

 

32723230 ALICIA DUQUE SANCHEZ 

8746909 ALVARO ENRIQUE PEREZ TIRADO 

73114893 ALVARO JULIO AGUDELO DIAZ DEL CASTILLO 

17867030 ALVARO LASTRA JIMENEZ 

8741670 ALVARO RAMON GARCIA BURGOS 

8742165 ALVARO RENE BERMEJO GONZALEZ 

60254766 AMALIA VILLAMIZAR NAVARRO 

72312223 AMILKAR ERNESTO CABALLERO DE LA HOZ 

22449954 AMPARO LUZ PUA ROSADO 

30686069 ANDREA CAROLINA RAMOS HERNANDEZ 

3738233 ANDRÉS AVELINO VILLANUEVA IMITOLA 

32852406 ANGELICA MARIA JIMENEZ CORONADO 

80236296 ANIBAL MALDONADO CURREA 

9065230 ANSELMO ANTONIO HERNANDEZ PEÑA 

49653400 ARACELLY CASELLES OSORIO 

8713274 ARGEMIRO ARTEAGA ARTEAGA 

19895166 ARIEL ENRIQUE CASTILLO MIER 

7378220 ARLINGTON LEE PARDO PLAZA 

77186432 ARMANDO ALEX AROCA ARAUJO 

6808597 ARMANDO CERON PADILLA 

3718175 ARMANDO CONSUEGRA PALMA 

7462355 ARNALDO MARTINEZ CERA 

19583203 ARNULFO RAMON MONTENEGRO RADA 

32662662 ASTRID DEL CASTILLO CHARRIS 

32700298 BLANCA JASSIM ALVAREZ 

8726012 BLAS ZUBIRIA MUTIS 

8717977 BORIS JOSE LORA CASTRO 

549941 BRANDA VANESA MOLINA MEDINA 

72014354 CARLOS ADOLFO ARAUJO MARTINEZ 

8672990 CARLOS ARTURO BELL LEMUS 

9094733 CARLOS ARTURO BELLO BLANCO 

9725370 CARLOS ARTURO GARCIA ALZATE 

7456551 CARLOS BARRERA RODRIGUEZ 

16940348 CARLOS DAVID GRANDE TOVAR 

91515122 CARLOS ENRIQUE DIAZ URIBE 

10766756 CARLOS MARIO MELENDEZ GOMEZ 

32618960 CARMEN ELISA CANTILLO GARCIA 

22633330 CARMIÑA LUCIA VARGAS ZAPATA 

32742228 CAROLINA CECILIA DE LA HOZ CAMPO 

7448347 CATALINO DE LA ROSA TORRES 

51783714 CLAUDIA BARRERA CASTAÑEDA 

32741634 CLAUDIA PATRICIA BALOCO NAVARRO 

32878110 CLAUDIA PATRICIA RODRIGUEZ ALBOR 

72197038 CRISTIAN ANTONIO PEDRAZA YEPES 

002597 DEL 24 DE NOVIEMBRE DEL 2021



           
 
 
 

  
Página 4 de 10                                                   

RESOLUCION No. 
 

 

10186759 CRISTIAN CAMILO MEJIA CORTES 

415903 CRISTIAN JESUS ROJAS MILLA 

7438800 CRISTOBAL ARTETA RIPOLL 

7444593 CRISTOBAL RAFAEL CAICEDO MEDINA 

8742416 DALIN DE JESUS MIRANDA SALCEDO 

72191604 DANIEL ALFONSO MENDOZA CASSERES 

72203366 DANNY ARMANDO GONZALEZ CUETO 

72180349 DARIO ROQUE ROCHA JIMENEZ 

32751525 DARY MENDOZA MEZA 

7418812 DAVID ENRIQUE MARQUEZ BARRANCO 

22424334 DELCY FONTALVO FONTALVO 

32679233 DELMA ESTHER ROCHA ALVAREZ 

37512682 DIANA JOHANNA PADILLA RUEDA 

31570769 DIANA NATHALIE MONTENEGRO MARTINEZ 

32687783 DIANA PEDROZA CADENA 

94232821 DIEGO HERNAN QUIÑONES MURILLO 

7467373 DOLCEY JACINTO ROMERO JARAMILLO 

22429962 DORIS VARGAS PRENTT 

7477792 EDGAR DANIEL LORA FIGUEROA 

85464284 EDIMER LEONARDO LATORRE IGLESIAS 

8701104 EDINSON BARRERA GUARIN 

8697894 EDINSON HURTADO IBARRA 

8670368 EDUARDO BERMUDEZ BARRERA 

7590128 EDUARDO RAFAEL PERTUZ CRESPO 

72128980 EFRAÍN ENRIQUE MORALES ESCORCIA 

8687382 EFRAIN LLANOS HENRIQUEZ 

7473299 ELEUCILIO NIEBLES REALES 

1045673613 ELIANA MILAGROS DIAZ MUÑOZ 

41387640 ELVIRA ESCOBAR DE PEÑA 

8671050 ENEXIMO PEREZ BOSSA 

94403250 ERICK ABDEL FIGUEROA PEREIRA 

72206996 ERICK PAUL CALVO GRILLO 

73576019 ESNEYDER PUELLO POLO 

84044095 ETELBERTO PALLARES RAMBAL 

8773983 EUGENIO YIME RODRÍGUEZ 

16540118 EULER EUGENIO CORAL ESCOBAR 

8734199 EVER ENRIQUE GONZALEZ CHAMORRO 

87245772 EVER ORTIZ MUÑOZ 

8682743 EZEQUIEL EDMUNDO ALVAREZ CUESTA 

88030847 FABIAN CONTRERAS JAUREGUI 

23215811 FARRAH CAÑAVERA BUELVAS 

7451987 FEDERICO SANTODOMINGO ZARATE 

7445639 FELIX ALVAREZ CABRERA 

12611157 FELIX PEREZ SERRANO 

002597 DEL 24 DE NOVIEMBRE DEL 2021



           
 
 
 

  
Página 5 de 10                                                   

RESOLUCION No. 
 

 

8684021 FERNANDO CABARCAS CHARRIS 

532611 FERNANDO DE YZAGUIRRE GARCIA 

11231694 FERNANDO GARCIA VASQUEZ 

8729133 FIDEL ALEJANDRO LLINAS ZURITA 

22428519 FLORIDALBA NARCISA OLMOS CABALLERO 

72144856 FRANCISCO JUAN RACEDO NIEBLES 

7458678 FRANCISCO MUÑOZ PABA 

52516019 FRANCY LILIANA MORENO HERRERA 

72040187 FREDDY ANDRES DIAZ MENDOZA 

72155161 FREDYS JIMENEZ MENDOZA 

78029887 GABRIEL MAURICIO VERGARA RIOS 

7445566 GENISBERTO BARRETO RODRIGUEZ 

3726973 GERMAN RODRIGUEZ HOLGUIN 

1129534458 GINA DOMINGUEZ MORE 

32814960 GINGER MARIA TORRES DE TORRES 

22688732 GLORIA GUTIERREZ DE LA CRUZ 

87718229 GUILLEN LEON LOPEZ 

79292185 GUILLERMO CARBO RONDEROS 

72333756 GUILLERMO ELIECER VALENCIA OCHOA 

8661148 GUILLERMO SARMIENTO VILLA 

14998515 HERMES CUADROS VILLALOBOS 

98591250 HERMILSON ARDILA RESTREPO 

3717903 HERNANDO ENRIQUE MEZA ORTIZ 

7433857 HERNANDO PARRA 

32722806 HILDA HELENA ESTRADA LÓPEZ 

7432626 HUGO CASTILLA DE LA PEÑA 

72285946 HUGO GASPAR HERNANDEZ PALMA 

8752872 IGNACIO ANGEL BARRIOS PAREJO 

45692333 INDIRA BEATRIZ PAJARO BOLIVAR 

30402421 ISABEL CRISTINA RAMIREZ BOTERO 

12613805 ISRAEL ALBERTO BARROS PORTNOY 

5000825 IVAN CANEVA RINCON 

8705349 IVAN JAVIER VALENCIA MARTINEZ 

8742839 IVAN MARTIN LEON LUNA 

72223484 IVAN MERCADO MARTINEZ 

8725705 JAIME ALFONSO ALVAREZ LLANOS 

8685702 JAIME COLPAS GUTIERREZ 

7473811 JAIME MAESTRE RODRIGUEZ 

7476944 JAIME SANCHEZ PATIÑO 

7127991 JAIRO CARDENAS NIETO 

8696502 JAIRO EDUARDO SOTO MOLINA 

8699140 JAIRO MARTINEZ TAPIAS 

2571409 JAIRO PLAZA CASTILLO 

32622400 JANETH DEL CARMEN TOVAR GUERRA 

002597 DEL 24 DE NOVIEMBRE DEL 2021



           
 
 
 

  
Página 6 de 10                                                   

RESOLUCION No. 
 

 

8777072 JAVIER AGUSTIN ROLDAN MCKINLEY 

72213437 JAVIER ALFREDO FERREIRA OSPINO 

8688981 JESUS ANTONIO CORREA PAEZ 

8631360 JESUS BOLIVAR BOLIVAR 

3717869 JESUS MARIA CONSUEGRA GUTIÉRREZ 

3757270 JESUS PEÑA GOMEZ 

77019599 JOHN MARLON MARTINEZ RAMOS 

8673773 JORGE ARTURO VILLANUEVA GARCIA 

8665194 JORGE CONDE CALDERON 

72342626 JORGE ELIECER DUARTE FORERO 

8737633 JORGE ENRIQUE PACHECO FUENTES 

94460712 JORGE ENRIQUE TRILLERAS VÁSQUEZ 

72176678 JORGE ISAAC ROBINSON EVILLA 

71592790 JORGE IVAN SUAREZ ALVAREZ 

92498892 JORGE LUIS PEREZ SIERRA 

8795443 JORGE LUIS PIÑERES MENDOZA 

77192742 JORGE LUIS RESTREPO PIMIENTA 

8850756 JORGE MARIO ROPERO VEGA 

8700286 JORGE NAVARRO ESTRADA 

17094694 JORGE RODRIGUEZ VELASCO 

7460364 JOSE COLEY PEREZ 

79955759 JOSE DE JESUS RESLEN EUGENIO 

77161569 JOSE FRANCISCO MARQUEZ GUERRA 

8725684 JOSE ISAIAS LOBO FONTALVO 

469935 JOSE MANUEL ROMERO TENORIO 

10527649 JOSE PALLARES BARRIOS 

22411969 JOSEFA MARIA PALACIO MONTAÑEZ 

16072216 JUAN BERNARDO RESTREPO BETANCOURT 

72256190 JUAN CARLOS CABARCAS REYES 

311225 JUAN CARLOS CAMPOS AVELLA 

85458549 JUAN CARLOS DAVILA VERA 

72131999 JUAN CARLOS MIRANDA MORALES 

72285769 JUAN PINTO SIABATTO 

71331615 JULIAN AMADOR CARDONA TORO 

7468213 JULIAN MIGUEL SALAS SIADO 

7458250 JULIO ALFONSO ESCAMILLA MORALES 

19312548 JULIO ARMANDO MORALES GUERRERO 

7483737 JULIO CESAR NUÑEZ MADACHI 

77033502 JULIO CESAR ROMERO PABÓN 

14882592 JULIO CESAR TROCHEZ MONDRAGON 

7437782 JULIO MALDONADO ARCON 

39093384 KATHERINE MARIA TORRES SAUMETH 

72167660 KEIBY CARO OVIEDO 

55307746 KELLY JOHANNA ESCOBAR JIMENEZ 

002597 DEL 24 DE NOVIEMBRE DEL 2021



           
 
 
 

  
Página 7 de 10                                                   

RESOLUCION No. 
 

 

22562691 LAURA SALDARRIAGA CUPIDAN 

57411404 LEDA DEL CARMEN PERNETT BOLAÑO 

7628975 LEON PEREZ GUTIERREZ 

32713753 LILIANA MARGARITA MORALES CANEDO 

29673743 LINA ALVAREZ TORO 

7443563 LORENZO SIERRA GARRIDO 

20951971 LOURDES VARELA PRIETO 

8674268 LUIS ENRIQUE SOGAMOSO URIELES 

6769482 LUIS FERNANDO NIETO RUIZ 

72206783 LUIS GUILLERMO OBREGON QUIÑONES 

72284508 LUIS LISANDRO LOPEZ TABORDA 

9137166 LUIS MANUEL CARDENAS CARDENAS 

71668882 LUIS SALDARRIAGA OSPINA 

19211871 LUIS SANCHEZ BONETT 

46454360 LUISA FERNANDA GUTIERREZ CADENA 

22551898 LUZ MARIA LOZANO SUAREZ 

3723877 MANUEL ANTONIO PEREZ HERRERA 

7470818 MANUEL ARIZA ACOSTA 

7444841 MANUEL GUILLERMO ORTEGA HERNANDEZ 

45591017 MARCELA ARELLANO VELASCO 

3726676 MARCOS ISRAEL ROJAS ROVIRA 

8745172 MARCOS JAIME PUENTES FRANCO 

22500565 MARGARITA FERNANDEZ ALEAN 

32752198 MARGARITA ISABEL CORREA VASQUEZ 

52144659 MARIA ADRIANA GRACIA CLAVIJO 

31221943 MARIA ALICIA AGUDELO GIRALDO 

22401430 MARIA DEL CARMEN MELENDEZ VALECILLA 

23551709 MARIA ESTHER TOBOS VALDERRAMA 

32723086 MARIA EUGENIA ROJAS RODRIGUEZ 

45508619 MARIA LILIANA OSPINA CASTRO 

22431775 MARIA RODRIGUEZ MORALES 

32723715 MARIA SOSA SIERRA 

51663882 MARIA VINENT CARDENAS 

22423042 MARIELA VARGAS PRENTT 

98395173 MARIO ALVARADO NARVAEZ 

80026690 MARIO ANDRES ACERO ORTEGA 

8719833 MARIO BARRAZA NIEBLES 

43053011 MARISOL CORDOBA GALVIS 

30775569 MARLEY CECILIA VANEGAS CHAMORRO 

51751105 MARLEYN MARGARITA SERRANO RAMIREZ 

32719127 MARTHA CECILIA GARCIA CHAMORRO 

22429520 MARTHA LACORAZA PARRA 

36532899 MARTHA LIGIA OSPINA HERNANDEZ 

72225325 MILTON FABIAN COBA SALCEDO 

002597 DEL 24 DE NOVIEMBRE DEL 2021



           
 
 
 

  
Página 8 de 10                                                   

RESOLUCION No. 
 

 

7473165 MILTON ZAMBRANO PEREZ 

45490256 MIRNA PATRICIA BERNAL MARTINEZ 

41382762 MIRTHA BUELVAS ALDANA 

32632971 MIRYAM JOSEFA JINETE DE LA ROSA 

22447571 MONICA PATRICIA LINDO DE LAS SALAS 

1048207729 MONICA TATIANA ROLONG GAMBOA 

1047408342 MURIEL JIMENEZ ORTEGA 

39651826 MYRIAM BONILLA BECERRA 

22438790 NANCY CAROLINA JACOBUS DE LA HOZ 

7454197 NEIL ANAIS TORRES LOPEZ 

92188735 NEIS JOSE MARTINEZ HERNANDEZ 

7402309 NELSON BARROS CANTILLO 

75096153 NELSON GUILLERMO RANGEL BUITRAGO 

8666920 NESTOR GUILLERMO MARTINEZ CELIS 

1126255310 NESTOR JOSE CUBILLAN ACOSTA 

7463811 NUMAS ARMANDO GIL OLIVERA 

32615366 NURIS GUILLERMINA MORALES PINTO 

19255611 OCTAVIO DAVID GALVIS CORTES 

32681964 OMELIA HERNANDEZ OLIVERO 

12723977 ORISON ENRIQUE HERNANDEZ GAMEZ 

7471440 ORLANDO GALOFRE GONZALEZ 

7463037 OSCAR CARDENAS AGRESOTT 

7466399 OSCAR DE CASTRO ARZUZA 

91486514 OSCAR FABIAN HIGUERA COBOS 

8351748 OSCAR JIMENEZ GONZALEZ 

8678682 OSVALDO CHAMORRO ALTAHONA 

32879564 PAOLA HELENA BARROS ZARANTE 

80810265 PEDRO ARTURO MEJIA ZAMORA 

15238749 PEDRO CASTELLON PATIÑO 

8705749 PEDRO JULIO PUENTES ROZO 

70046574 RAFAEL BORJA ACUÑA 

12560195 RAFAEL EDUARDO CARRILLO PUMAREJO 

92256605 RAFAEL ENRIQUE OLIVERO VERBEL 

8743773 RAFAEL JIMENEZ CAMARGO 

8701860 RAFAEL SARMIENTO MERCADO 

22395661 RAFAELA VOS OBESO 

85440426 RAMIRO PEÑAS GALEZO 

85125608 RAMIRO TORRES GALLO 

3717324 RAMIRO VENEGAS ORTEGA 

224349 REGINA CHAVES DE MENDOZA 

8509394 REINALDO GABRIEL SOTOMAYOR PINO 

8668077 REINALDO MORA MORA 

72213687 RENE JAVIER CAMPIS CARRILLO 

73095461 REY ARTURO GONZALEZ GONZALEZ 

002597 DEL 24 DE NOVIEMBRE DEL 2021



           
 
 
 

  
Página 9 de 10                                                   

RESOLUCION No. 
 

 

72158788 RICARDO VEGA MONROY 

85449020 ROBERTO ENRIQUE LASTRA MIER 

8533687 ROBERTO JOSE HERRERA ACOSTA 

72146005 RODOLFO ERNESTO WENGER CALVO 

6752155 RODOLFO MANUEL POSADA ALVAREZ 

8672580 ROGELIO ANTONIO HERNANDEZ LOPEZ 

71490845 ROGER DE JESUS SEPULVEDA FERNANDEZ 

72229496 ROGER VALLE MOLINARES 

8672603 RUBEN DARIO ARROYO OSORIO 

7421831 RUBEN MADARIAGA BARRIOS 

22402593 SALWA AMASTHA TALGHE 

9310631 SAMUEL VICENTE BUELVAS OCHOA 

10484574 SAMUEL VILLAMARIN MENZA 

39773049 SANDRA LUCIA DIAZ GAMBOA 

32728908 SANDRA MARÍA GÓMEZ AGUIRRE 

8694996 SANTOS VIZCAINO VISBAL 

19397634 SIGIFREDO JOSE CERVERA CAHUANA 

32791620 SIRCE CECILIA SALAS OSPINO 

32718427 SONIA VALBUENA DUARTE 

1140821034 SVETLANA IVANOVNA RUDNYKH 

52619791 TANIA JANNETT IGLESIAS RODRIGUEZ 

1042420340 TATIANA SUGEY RUIZ AFANADOR 

10224271 TULIO NEL MENDIVIL ZUÑIGA 

8688090 UBALDO ENRIQUE MEZA RICARDO 

3729403 UBALDO ENRIQUE MOLINA REDONDO 

32718800 VERA JUDITH BLANCO MIRANDA 

22396092 VERA RUA CABARCA 

7481042 VICTOR CHI WONG 

854433 VICTOR MANUEL VACCA ESCOBAR 

72140990 VICTOR SANTIAGO MARCELES GUERRERO 

7429254 VICTOR TORRES ALDANA 

22662577 VILMA ESTELA VARGAS GONZALEZ 

13510927 VLADIMIR MONSALVE CABALLERO 

73072417 WILFRIDO SEGRERA CORTES 

80198502 WILLIAM ANDRES VALLEJO LOZADA 

10876341 WILLIAM JORGE JATIB NAZIR 

8680291 WILSON ROCA SARMIENTO 

43571971 XIMENA MARIA VARGAS RAMIREZ 

29542932 YAMILETH MARIA BETANCOURT CORDOBA 

1140845217 YAMIRA RODRIGUEZ NUÑEZ 

1053323851 YEIMMY YOLIMA PERALTA RUIZ 

32939094 YINA PÁJARO GONZÁLEZ 

32745463 ZULIA ISABEL CAAMAÑO DE AVILA 

 

002597 DEL 24 DE NOVIEMBRE DEL 2021



           
 
 
 

  
Página 10 de 10                                                   

RESOLUCION No. 
 

 

ARTICULO SEGUNDO. Concédase vacaciones intersemestrales por el término de Quince (15) días 
calendario a partir del seis (06) de diciembre de 2021 hasta el veinte (20) de diciembre de 2021, 
inclusive, a los siguientes servidores públicos comisionados en los cargos de Rector, Vicerrectores, 
Decanos y Jefes de Departamentos Acogidos al Decreto Reglamentario No. 1279 de 2002:  
 

IDENTIFICACION NOMBRE_Y_APELLIDOS 

72231467 DANILO RAFAEL HERNANDEZ RODRIGUEZ 

8666205 ALBERTO ANTONIO MORENO ROSSI 

12621312 ALEJANDRO URIELES GUERRERO 

39140737 CRISTINA ELIZABETH MONTALVO VELASQUEZ 

22563875 DAYANA CECILIA DE LA ROSA CARBONELL 

32655454 ELCIRA DE JESUS SOLANO BENAVIDES 

32692121 ESPERANZA FLOREZ FERNANDEZ 

71796805 JUAN DAVID GONZALEZ BETANCUR 

8705528 LUIS ALFONSO ALARCON MENESES 

22551431 MARIA ANDREA BOCANEGRA JIMENEZ 

22506212 MELISSA DEL CARMEN EYES ESCALANTE 

72179590 MIGUEL ANTONIO CARO CANDEZANO 

32714357 MIRIAM DEL ROSARIO FONTALVO GOMEZ 

72275434 WENDELL GRAHAM ARCHIBOLD BARRIOS 

 
ARTICULO TERCERO. Para todos los efectos legales en la presente resolución se tendrán por 
disfrutados los quince (15) días calendario de vacaciones correspondientes a los docentes acogidos 
al Decreto Reglamentario No. 1279 de 2002, que se encuentran a la fecha de comunicación de la 
presente resolución en comisión de estudios y año sabático. No obstante que se hallen insertos sus 
nombres en el artículo primero del presente acto administrativo. 
 
ARTICULO CUARTO. Comuníquese a los docentes acogidos al Decreto Reglamentario número 1279 
de 2002 relacionados en los artículos primero y segundo, a la Vicerrectoría de Docencia y al 
Departamento de Gestión de Talento Humano de la Universidad del Atlántico el contenido de la 
presente resolución.  
 
Dada en Puerto Colombia, a los 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
 

 
 

DANILO RAFAEL HERNANDEZ RODRIGUEZ 
 Rector 

 
Proyecto: Richard Lobo García  
Revisó: Salomón Mejía Sánchez 

Jefe de Dpto. de Gestión del Talento Humano______ 

002597 DEL 24 DE NOVIEMBRE DEL 2021

24 dias del mes de noviembre del 2021.


